
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 14 ~t ••

Córdoba, dA 1 2D10
VISTO:

La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales se solicita autorización para dictar
diversas actividades de pre-grado; y

CONSIDERANDO:
El VOBOde Secretaría Académica;
El informe favorable de las Comisión de Enseñanza aprobado en sesiones del

H.Consejo Directivo de fecha 29104/2010; por ello

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
RESUELVE:

Art.l°.- Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo de Enfoque Socioterritorial de la Salud
Director: Prof.Dr.Gabriel Acevedo - Departamento de Salud Pública
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 80 Hs.

CUDAP: 1353812010

- Módulo Optativo de Cuidados Paliativos y Tratamiento del Dolor
Director: Prof.Dr.Julio Cosiansi Bai y Codirectora: Prof.Dra.Alicia R.de Maffrand-
Medicina III - UHMI N°4 - Hosp.Misericordia 40 Hs.
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 CUDAP: 13108/2010

- Módulo Optativo de Auditoría Médica
Director: Prof.Dr.Miguel A.Conforti y Codirector: Méd.Luis Ferrucci Olazábal -
Medicina I-UHMI - N°4 - Hosp.Misericordia 40 Hs.
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 CUDAP: 13118/2010

- Módulo Optativo de Regulación Hormonal del Metabolismo Fosfocálcico
Directora: Prof.Dra.Nori Tolosa de Talamoni - Bioquímica y Biología Molecular
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 45 Hs.

CUDAP: 13476/2010

- Módulo Optativo La Actividad Física y El Deporte en el Niño
Director: Prof.Dr.Daniel Quiroga y Codirectora: Dra.Cecilia Marchetti - Cl.Pediátrica
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 60 Hs.

CUDAP: 1314012010

- Módulo Optativo de la Enseñanza de Salud Ambiental desde la Pediatría
Director: Prof.Dr.Daniel Quiroga y Codirectora: Dra.Cecilia Marchetti - Cl.Pediátrica
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 60 Hs.

CUDAP: 13140/2010
//



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

//

- Módulo Optativo Determinantes Sociales de la Salud con énfasis en salud materno infantil
Director: Prof.Dr.Daniel Quiroga y Codirector: Méd.Medardo Avila Vazquez - Clínica Pediátrica

45 Hs.
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 CUDAP: 13140/2010

- Módulo Optativo Prevención del Maltrato InfantoJuvenil y Familiar
Director: Prof.Dr.Daniel Quiroga y Codirector: Méd.Juan W.Tomsik - CI.Pediátrica
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 50 Hs.

CUDAP: 13140/2010

- Módulo Optativo La Empatía en la Relación Médico Paciente
Directora: Prof.Dra.Nelly Barrionuevo Columbres - Medicina Psicosocial
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 50 Hs.

CUDAP: 13557/2010

- 1° Y2° Módulo Optativo de Introducción a la Oncología Clínica
Director: Prof.Dr.Julio Cosiansi Bai y Codirector: Dra.Liliana Bisio -
Medicina III-UHMI N°4-Hosp.Misericordia 40 Hs.c/u
Fecha: Ciclo Lectivo 2010 CUDAP: 569/2010

- Curso Anual de Entrenamiento para Ayudantes Alumnos
Directora: Prof.Dra.Gladys Martellotto - Ira.Patología
Fecha: 19/04 al 08/11/2010 CUDAP: 10909/2010

Art.2°.- Establecer que al finalizar dichas actividades se deberá elevar el informe correspondiente,
planillas de clases dadas y nómina de asistente.

Art.3°.- La actividad de pre-grado autorizada precedentemente no puede ser arancelada según
resolución HCD.N°1846/96.

Art.4°.- Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DEL DIA VEINTINUEVE DE ABRIL DEL AÑo DOS MIL DIEZ.

STAVO L. lAICO
DECANO

FACULTAD DE GIHJCIAS MEDICAS
U~JIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESOLUCION N°:
PP.ss.vch.


